令和２年５月７日

清里小学校保護者 様

荒尾市立清里小学校

校 長 立石 毅

臨時休業の延長について（お知らせ）
新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、全国的な新型コロナウイルスの感染拡大がおさまらず、今年のゴールデンウィー

クは、感染拡大防止のための外出自粛が要請され、ステイホーム週間となりました。我慢

が続く毎日ですが、自分と多くの人の命と健康を守るため、全国民が一丸となって取組を

進めているところです。

つきましては、荒尾市教育委員会からの通知を受け、下記のとおり臨時休業を延長いた

します。

なお、今後の新型コロナウイルスの感染拡大の状況によっては、臨時休業のさらなる延

長や登校日の変更（中止）等を行う場合があります。変更は、安心メール・清里小学校ホ

ームページでお知らせしますので、必ずご確認いただき、ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 臨時休業期間（延長）

令和２年５月７日（木）～令和２年５月３１日（日）

※５月７日は登校日です。以下、週１度の登校日を設定しています。

２ 登校日

令和２年５月 ７日（木）８：２０～１０：２０

令和２年５月１４日（木）８：２０～１０：２０

令和２年５月２１日（木）８：２０～１０：２０

令和２年５月２８日（木）８：２０～１０：２０

３ その他

○ 休業期間中は、不要不急の外出を避け、外出時等のマスク着用、手洗い・うがい・

換気の徹底など、健康と安全を第一に考えた行動をお願いします。

○ 休業期間中の行事中止に合わせて、ＰＴＡ活動（除草作業等）も中止とします。

○ 児童の学習や生活、その他心配事等がありましたら、学校へ相談してください。

○ 学校での児童の預かりについては、児童の健康と安全への配慮から、原則実施しな

いことと市教委から連絡がきています。必要な場合は、市教委へ連絡してください。

※ 荒尾市教育委員会 ６３－１６５９

＜問い合わせ先＞

荒尾市立清里小学校

電話：６８ー０１９１

教頭 岩本 直幸